
UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie zmian w podziale obszaru miasta Łodzi na obwody głosowania. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, 2a i 3, art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 
1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 
1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 2450/347/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia  
10 września 1998 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania na obszarze miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałą Nr 2535/355/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 5 października 1998 r.  
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 25, poz. 183, Nr 29, poz. 201) oraz uchwałami Rady Miejskiej 
w Łodzi: Nr XLIV/839/2000 z dnia 19 lipca 2000 r., Nr XLVI/854/2000 z dnia 
30 sierpnia 2000 r., Nr LXIV/1466/01 z dnia 19 lipca 2001 r., Nr LXXXIII/1855/02 z dnia 
3 lipca 2002 r., Nr XI/145/03 z dnia 23 kwietnia 2003 r., Nr XXIX/443/04 z dnia 
28 kwietnia 2004 r. i Nr LII/970/05 z dnia 14 lipca 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 107, 
poz. 585 i Nr 121, poz. 680, z 2001  r. Nr 151, poz. 1940, z 2002 r. Nr 193, poz. 2751, z 2003 r. 
Nr 142, poz. 1411, z 2004 r. Nr 145, poz. 1337 oraz z 2005 r. Nr 263, poz. 2603), wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1) w załączniku Nr 1, w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 91, w kolumnie 2 określającej 

granice obwodu głosowania - po wyrazach „Admiralska: cała,” dodaje się wyrazy „Aleja 
Pamięci Ofiar Litzmannstadt Getto: cała,”; 

 
2) w załączniku Nr 3: 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 216, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania - przed wyrazami „al. Politechniki: nieparzyste od 1 do 11,” dodaje się wyrazy 
„al. Jana Pawła II: nieparzyste 19 i 21, parzyste 42 i 44,”, 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 218, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania: 
- przed wyrazami „al. Włókniarzy: nieparzyste od 189 do 259, parzyste od 200 do 280,” 

dodaje się wyrazy „al. Jana Pawła II: nieparzyste od 1 do 47, z wyłączeniem nr 19 i 21, 
parzyste od 2 do 54, z wyłączeniem nr 42 i 44,”, 

- wyrazy „al. Włókniarzy: nieparzyste od 189 do 259, parzyste od 200 do 280,” zastępuje 
się wyrazami „al. Włókniarzy: nieparzyste od 189 do końca, parzyste od 200 do końca,”; 

 
3) w załączniku Nr 4: 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 272, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania - wyrazy „Wschodnia: nieparzyste od 49 do 69, parzyste od 56 do 76,” 
zastępuje się wyrazami „Wschodnia: nieparzyste od 49 do 69, parzyste od 54 do 76,”, 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 273, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania - po wyrazach „Piotrkowska: nieparzyste od 13 do 45,” dodaje się 
wyrazy „parzyste od 14 do 32”, 

Druk Nr 201/2006 
Projekt z dnia 30.06.2006. 



c) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 277, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania – wyrazy „Kilińskiego: nieparzyste od 5 do 25,” zastępuje się wyrazami 
„Kilińskiego: nieparzyste od 5 do 37,”, 

 
d) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 278, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania – wyrazy „Rewolucji 1905 r.: nieparzyste od 1 do 29, parzyste od 2 do 
22,” zastępuje się wyrazami Rewolucji 1905 r.: nieparzyste od 1 do 33, parzyste od 2 do 
32,”, 

 
e) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 279, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania – wyrazy „Piotrkowska: parzyste od 14 do 32, Wschodnia: parzyste: 54,” 
zastępuje się wyrazami „Włókiennicza: cała,”, 

 
f) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 280, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania: 
- po wyrazach „ul. Kilińskiego:” skreśla się wyrazy „nieparzyste 27/29 do 37,”’ 
- skreśla się wyrazy „Włókiennicza: cała,”, 
 

g) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 281, w kolumnie 2 określającej granice 
obwodu głosowania - wyrazy „Rewolucji 1905 r.: nieparzyste od 31 do 43,” zastępuje się 
wyrazami „Rewolucji 1905 r.: nieparzyste od 35 do 43,”, 

 
h) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 282, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania - wyrazy „Rewolucji 1905 r.: parzyste od 24 do 56,” zastępuje się 
wyrazami „Rewolucji 1905 r.: parzyste od 34 do 56,”, 

 
4) w załączniku Nr 5: 
 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 329, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania po wyrazach „pl. Rycerski: cały” dodaje się wyrazy „Zagłoby: cała,”; 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 331, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania - skreśla się wyrazy „Zagłoby: cała,”, 
 
c) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 354, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania – po wyrazach „Cypryjska: cała,” dodaje się wyrazy „Dyniowa: cała,”. 
 

§ 2. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 i w siedzibach delegatur 
Urzędu Miasta Łodzi. 

 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Iwona BARTOSIK 

Wnioskodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 

rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 95, poz. 602 z późn. zm.) głosowanie w 
wyborach samorządowych przeprowadza się w stałych obwodach głosowania utworzonych na 
podstawie przepisów tej Ordynacji – uchwałą Nr 2450/347/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 10 
września 1998 r., zmienioną uchwałą Nr 2535/355/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 5 
października 1998 r. oraz uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr XLIV/839/2000 z dnia 19 
lipca 2000 r., Nr XLVI/854/2000 z dnia 30 sierpnia 2000 r., Nr LXIV/1466/01 z dnia 19 
lipca 2001 r., Nr LXXXIII/1855/02 z dnia 3 lipca 2002 r., Nr XI/145/03 z dnia 23 
kwietnia 2003 r., Nr XXIV/443/04 z dnia 28 kwietnia 2004 r. i Nr LII/970/05 z dnia 14 lipca 
2005 r. 

 
Zarówno tworzenie obwodów głosowania jak i dokonywanie zmian w podziale na 

obwody należy do kompetencji Rady Miejskiej. Wnioski w tej sprawie przedkłada Radzie 
Miejskiej Prezydent Miasta. 

 
Zmiany w podziale na obwody głosowania mogą być dokonywane wyłącznie, jeżeli 

konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub w 
obwodzie głosowania, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmian w podziale gminy na 
okręgi wyborcze. Państwowa Komisja Wyborcza w pismach z dnia 14 czerwca 2005 r. 
(znak: ZPOW-520-2/05 oraz ZOW-503-13/05) zaleca dostosowanie opisu granic obwodów 
głosowania do stanu faktycznego (dopisanie nowych ulic, oznaczenie numerami 
porządkowymi nowo wybudowanych nieruchomości, porządkowanie numeracji). 

 
Zgodnie z art. 31 ust. 1 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw wniosek dotyczący zmian w podziale obszaru miasta Łodzi na obwody głosowania, 
który obejmuje: 
 
1) W załączniku Nr 1 – teren objętym właściwością miejscową delegatury Łódź-Bałuty 

UMŁ – dodanie w obwodzie 91 ulicy „Aleja Pamięci Ofiar Litzmannstadt Getto” – zmiana 
jest wynikiem podjęcia uchwały Nr LXII/1172/06 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 1 lutego 
2006 r. w sprawie zmiany nazwy części ulicy Stalowej oraz nadania nazwy ulicy nienazwanej. 

 
2) W załączniku Nr 3 – teren objętym właściwością miejscową delegatury Łódź-Polesie 

UMŁ –zmiany w obwodach Nr 216 i Nr 218 są wynikiem zmiany nazwy części al. Włókniarz 
na al. Jana Pawła II (uchwała Nr L/896/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 czerwca 2005 r. w 
sprawie zmiany nazwy odcinka al. Włókniarzy). 

 
3) W załączniku Nr 4 – teren objętym właściwością miejscową delegatury Łódź-Śródmieście 

UMŁ – zmiany w obwodach Nr Nr 272, 273, 277, 278, 279, 280, 281 i 282 są podyktowane 
koniecznością dokonania korekty podziału dokonanego w 2002 r. Wówczas obwody Nr Nr 
280, 281 i 282 znajdowały się na terenie dwóch okręgów wyborczych. 

 
4) W załączniku Nr 5 – teren objętym właściwością miejscową delegatury Łódź-Widzew 

UMŁ 
 
a) na skutek przekroczenia dopuszczalnej normy liczby mieszkańców w obwodzie głosowania Nr 
331 (3.013 osób), w celu dostosowania liczby mieszkańców do norm przewidzianych prawem 
proponuje się dokonać zmiany w opisie granic obwodów głosowania Nr 329  



i Nr 331, polegającej na przeniesieniu ul. Zagłoby z obwodu Nr 331 do obwodu  
Nr 329. Po zmianie obwód Nr 329 będzie liczył 2.542 mieszkańców, a obwód Nr 331 – 2.431 
mieszkańców. 
 
b) w obwodzie Nr 354 dopisuje się nową ulicę: Dyniowa.  
 

 
 


